
 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี สธ. 12/2566 

เรื่อง  วันหยุดทำการของบริษัทหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจ 
สัญญาซื้อขายล่วงหน้าประจำปี พ.ศ. 2567 

___________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 110 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
พ.ศ. 2535  และข้อ 2 วรรคหนึ่ง แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ท่ี ทธ. 88/2552  เรื่อง การเปิด
ทำการและหยุดทำการของผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  ลงวันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2552  
สำนักงานออกประกาศกำหนดวันหยุดทำการของบริษัทหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขาย
ล่วงหน้าประจำปี พ.ศ. 2567  ไว้ดังต่อไปนี้ 

1.  วันจันทร์  1  มกราคม วันขึ้นปีใหม่ 
2.  วันอังคาร  2  มกราคม วันหยุดชดเชยวันสิ้นปี 
  (วันอาทิตย์ท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566) 
3.  วันจันทร์  26  กุมภาพันธ์ วันหยุดชดเชยวันมาฆบูชา 
     (วันเสาร์ที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567) 
4.  วันจันทร์  8  เมษายน วันหยุดชดเชยวันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้า

จ ุฬาโลกมหาราช และว ันท ี ่ ระล ึกมหาจ ักรี  
บรมราชวงศ์ 
(วันเสาร์ที่ 6 เมษายน พ.ศ. 2567) 

  5.  วันจันทร์  15  เมษายน วันสงกรานต์ 
  6.  วันอังคาร  16  เมษายน วันหยุดชดเชยวันสงกรานต์ 
         (วันเสาร์ที่ 13 เมษายน พ.ศ. 2567 และ  
       วันอาทิตย์ท่ี 14 เมษายน พ.ศ. 2567) 
  7.  วันพุธ  1  พฤษภาคม วันแรงงานแห่งชาติ 
 
 
 



2 
 

  

  8.  วันจันทร์  6  พฤษภาคม วันหยุดชดเชยวันฉัตรมงคล 
       (วันเสาร์ที่ 4 พฤษภาคม พ.ศ. 2567) 
  9.  วันพุธ  22  พฤษภาคม วันวิสาขบูชา 
 10.  วันจันทร์ 3  มิถุนายน วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนาง เจ้า 

สุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี  
  11.  วันจันทร์  22  กรกฎาคม วันหยุดชดเชยวันอาสาฬหบูชา 

     (วันเสาร์ที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2567) 
12.  วันจันทร์ 29  กรกฎาคม ว ันหย ุดชดเชยว ัน เฉล ิมพระชนมพรรษา 

พระบาทสมเด ็จพระปรเมนทรรามาธ ิบดี  
ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 
(วันอาทิตย์ท่ี 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2567) 

13.  วันจันทร์ 12  สิงหาคม วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า 
สิร ิก ิติ์ พระบรมราชิน ีนาถ พระบรมราชชนนี 
พันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ 

14.  วันจันทร์ 14  ตุลาคม  วันหยุดชดเชยวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จ 
  พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอด ุลยเดช

มหาราช บรมนาถบพิตร 
       (วันอาทิตย์ท่ี 13 ตุลาคม พ.ศ. 2567) 

15.  วันพุธ 23  ตุลาคม วันปิยมหาราช 
 16.  วันพฤหัสบดี 5  ธันวาคม วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จ 

พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาต ิ

  17.  วันอังคาร  10  ธันวาคม วันรัฐธรรมนูญ 
  18.  วันอังคาร  31  ธันวาคม วันสิ้นปี 
 
 
 



3 
 

  

  สำหรับบริษัทหลักทรัพย์และผู ้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้าทุกแห่งในจังหวัด
นราธิวาส จังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา ให้หยุดในวันตรุษอีดิ้ลฟิตรี  
(วันรายอปอซอ) วันตรุษอีดิ้ลอัฎฮา (วันรายอฮัจยี) ตามประกาศสำนักจุฬาราชมนตรี และวันตรุษจี น  
เป็นการเพ่ิมเติม  หากวันตรุษดังกล่าวไม่ตรงกับวันหยุดตามท่ีกล่าวข้างต้น หรือวันหยุดประจำสัปดาห์ 

      ประกาศ  ณ  วันท่ี 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2566    
  
 
 
 (นายธวัชชยั  พิทยโสภณ) 
 รองเลขาธิการ 
 รักษาการแทนเลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


